Zeitschrift: Jahresbericht / Gesellschaft Pro Vindonissa
Herausgeber: Gesellschaft Pro Vindonissa
Band: - (1950-1951)

Vereinsnachrichten: Jahresrechnung

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 28.11.2025

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

Jahresrechnung

vom 1. April 1950 bis 31. Miirz 1951

1. Gesellschaftskasse

Fr. Fr.
Aktivsaldo 3 502.84
Beitrag der Dldgenossenschaft 1500.—
Beitrag des Kantons Aargau 2 500.—
Sonderbeitrag Aargau fiir den Sehutthugel 1 000.—
Beitrag der Stadt Brugg 1700 —
Mitgliederbeitrige 3 091.65
Fordererbeitrige . 1732.25
Zinsertrag Fonds fiir lebenslanghche Mltgheder . 316.85
Ausgrabungen 6221.82
Verwaltungsspesen 1464.75
Jahresbericht ; 2 503.50
Porti und Postcheckgebuhren 306.35
Photographische Aufnahmen . : 170.15
Beitrdage an Verbinde und Gesellsehaften 260.—
Internationale Tagung : 153.95
Zuschulb an die Museumskasse 3 565. 2:)
15 343.59 1—1 640 7
Saldo . 697.82
15 343.59 15 343.59
2. Betriebsrechnung des Vindonissa-Museums
Fr. Tz,
Eintritte . . 1415.40
Verkauf im ] \[useum und Amphltheater . 183.10
Verkauf von Amphitheater-Fiithrern . 54.20
Verkauf von Museums-Fiithrern 36.40
Beitrag des Kantons Aargau . 2 500.—
Beitrag der Stadt Brugg . . 2 500.—-
Zinsertrag Fonds fiir \Iuseumsbetrleb 24.75
Zuschuld aus der Gesellschaftskasse 3 565.25
Gemeindesteuern . 289.70
Staatsteuern . 241.40
Brand- und l\Ioblhamersmherunfr 185.60
Unfallversicherung 210.60
Besoldung des Abwarts, netto 480.—
Museumsunterhalt 1622.60
Ubertrag 10 279.10 3 029.90

o7



Ubertrag
Heizung .
Gas, Licht und \Vasser
Bibliothek
Besoldung der Konsem atorm :
Verwaltung des Museums . :
Unfallversicherung der Konservatorm
AHV-Priamien
Konservierung und Ausstellung
Ablieferung an den Fiihrerfonds .
Ankauf von Ansichtskarten fiir den Verkauf .

Total
3. Fonds

1. Jubildumsspende . .
Fonds filir lebenslingliche Mltﬂhedsehaft '

3. Publikations-Fonds :
abziiglich Keramikbearbeitung

b

-

Fonds fiir Museumsbetrieb
. Fonds fir Neuauflage des Amphltheater- und
Museums-Fiihrers
Einlage Verkauf von:
Amphitheater-Fiithrern
Museums-KFiithrern .
Zinsertrag

o

Total Fonds
Gesellschaftskasse Saldo

Gesamtvermogen

4. Vermogensausweis
1. Kassa
2. Postcheck
3. Wertschriften
4. Sparhefte

Fr.

10 279.10

Fr.

3 029.90
568.50
326.80
164.50

4 840.—
204.05
149.30
215.30
191.15

90.60
499.—

10 279.10

10 279.10

4 877.75

2 310.65

3 848.45

54.20
36.40
52.30

1285.—
9430.—

2 567.10
209540

3 991.35

Total

Pro memoria: Der Gesellschaft gehort das schuldenfreie Museum

samt Umschwung und Sammlung.

Brugg, den 31. Mirz 1951.

19 368.85
697.82

20 066.67

319.97

2 050.45
11 000.—
6 696.25

20.066.67

Gesellschaft Pro Vindonissa Brugg
Der Kassier:

H. Speck

08



Priifungsbericht

Die unterzeichneten Rechnungs-Revisoren haben die vorliegende Jahresrechnung der
Gesellschaft ,,Pro Vindonissa“ fiir das Geschiftsjahr 1950/51, umfassend die Gesell-
schaftsrechnung und die Betriebsrechnung fiir das Vindonissa-Museum, eingehend ge-
priift und in allen Teilen als richtig befunden.

Wir stellen der Jahresversammlung den Antrag, die Rechnung in ihrer Gesamtheit
zu genehmigen und damit gleichzeitig den Vorstand zu entlasten.

Dem Kassier der Gesellschaft, IHerrn Hans Speck, sei fiir die vorbildliche Rechnungs-
und Kassafiihrung auch an dieser Stelle der beste Dank ausgesprochen.

Die Revisoren:

W. Brast
A. Leuenberg

29

A 1878



	Jahresrechnung

