

Zeitschrift: Jahresbericht / Gesellschaft Pro Vindonissa
Herausgeber: Gesellschaft Pro Vindonissa
Band: - (1950-1951)

Vereinsnachrichten: Jahresrechnung

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 17.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Jahresrechnung

vom 1. April 1950 bis 31. März 1951

1. Gesellschaftskasse

	Fr.	Fr.
Aktivsaldo	3 502.84	
Beitrag der Eidgenossenschaft	1 500.—	
Beitrag des Kantons Aargau	2 500.—	
Sonderbeitrag Aargau für den Schutthügel	1 000.—	
Beitrag der Stadt Brugg	1 700.—	
Mitgliederbeiträge	3 091.65	
Fördererbeiträge	1 732.25	
Zinsertrag Fonds für lebenslängliche Mitglieder	316.85	
Ausgrabungen		6 221.82
Verwaltungsspesen		1 464.75
Jahresbericht		2 503.50
Porti und Postcheckgebühren		306.35
Photographische Aufnahmen		170.15
Beiträge an Verbände und Gesellschaften		260.—
Internationale Tagung		153.95
Zuschuß an die Museumskasse		3 565.25
	Total	15 343.59
Saldo		14 645.77
		697.82
	15 343.59	15 343.59

2. Betriebsrechnung des Vindonissa-Museums

	Fr.	Fr.
Eintritte	1 415.40	
Verkauf im Museum und Amphitheater	183.10	
Verkauf von Amphitheater-Führern	54.20	
Verkauf von Museums-Führern	36.40	
Beitrag des Kantons Aargau	2 500.—	
Beitrag der Stadt Brugg	2 500.—	
Zinsertrag Fonds für Museumsbetrieb	24.75	
Zuschuß aus der Gesellschaftskasse	3 565.25	
Gemeindesteuern		289.70
Staatsteuern		241.40
Brand- und Mobiliarversicherung		185.60
Unfallversicherung		210.60
Besoldung des Abwarts, netto		480.—
Museumsunterhalt		1 622.60
	Übertrag	10 279.10
		3 029.90

		Fr.	Fr.
	Übertrag	10 279.10	3 029.90
Heizung			568.50
Gas, Licht und Wasser			326.80
Bibliothek			164.50
Besoldung der Konservatorin			4 840.—
Verwaltung des Museums			204.05
Unfallversicherung der Konservatorin			149.30
AHV-Prämien			215.30
Konservierung und Ausstellung			191.15
Ablieferung an den Führerfonds			90.60
Ankauf von Ansichtskarten für den Verkauf			499.—
	Total	10 279.10	10 279.10

3. Fonds

1. Jubiläumsspende			1285.—
2. Fonds für lebenslängliche Mitgliedschaft			9 430.—
3. Publikations-Fonds		4 877.75	
abzüglich Keramikbearbeitung		2 310.65	2 567.10
4. Fonds für Museumsbetrieb			2 095.40
5. Fonds für Neuauflage des Amphitheater- und Museums-Führers		3 848.45	
Einlage Verkauf von:			
Amphitheater-Führern		54.20	
Museums-Führern		36.40	
Zinsertrag		52.30	3 991.35
	Total Fonds		19 368.85
Gesellschaftskasse Saldo			697.82
	Gesamtvermögen		20 066.67

4. Vermögensausweis

1. Kassa		319.97	
2. Postcheck		2 050.45	
3. Wertschriften		11 000.—	
4. Sparhefte		6 696.25	
	Total		20.066.67

Pro memoria: Der Gesellschaft gehört das schuldenfreie Museum
samt Umschwung und Sammlung.

Brugg, den 31. März 1951.

Gesellschaft Pro Vindonissa Brugg

Der Kassier:

H. Speck

Prüfungsbericht

Die unterzeichneten Rechnungs-Revisoren haben die vorliegende Jahresrechnung der Gesellschaft „Pro Vindonissa“ für das Geschäftsjahr 1950/51, umfassend die Gesellschaftsrechnung und die Betriebsrechnung für das Vindonissa-Museum, eingehend geprüft und in allen Teilen als richtig befunden.

Wir stellen der Jahresversammlung den Antrag, die Rechnung in ihrer Gesamtheit zu genehmigen und damit gleichzeitig den Vorstand zu entlasten.

Dem Kassier der Gesellschaft, Herrn Hans Speck, sei für die vorbildliche Rechnungs- und Kassaführung auch an dieser Stelle der beste Dank ausgesprochen.

Die Revisoren:

W. Brast
A. Leuenberg